
 
 
 
 
 
 
Pressemeddelelse 

Aalborg, 1. juli 2008 
 

Ærgerligt stop-go-STOP for tilskud til beskæftigedes brug af 
voksenlærlingeordningen i Nordjylland. Beskæftigelsesrådet 
Nordjylland presser på for genåbning og kontinuitet  
 
Nu var vi lige så glade i Beskæftigelsesrådet Nordjylland. Et eftertragtet og effektivt redskab 
blev igen tilgængeligt medio april i år. Et stort plus for Beskæftigelsesindsatsen.  
Men glæden holdt kun få uger, før bevillingen viste sig utilstrækkelig. Den store nordjyske 
efterspørgsel havde allerede pr. 15. maj lagt beslag på den tildelte ekstra-pulje. 
 
I Beskæftigelsesrådet Nordjylland ærgrer vi os over, at der igen er lukket for tilskud til, at der kan 
komme flere beskæftigede ind i voksenlærlingeordningen. Vi har derfor medio juni i år appelleret til 
Ministeren og til de nordjyske folketingsmedlemmer om at afsøge alle muligheder for at skaffe 
midler til og skabe ro om voksenlærlingeordningen. Beskæftigelsesrådet Nordjylland har tidligere i 
år skriftligt rejst problematikken om manglende midler til voksenlærlingeordningen over for 
Ministeren og Folketingets partier, og vi har efterfølgende både skriftligt og mundtligt kvitteret for 
genåbningen i april, som blev hilst velkommen fra alle parter.  
 
Så meget desto mere skævt virkede det, at kassen efter knapt en måned igen var tømt. Der er brug 
for alle gode redskaber til at sikre dygtiggørelse af arbejdskraften, og voksenlærlingeordningen er 
med til at sikre, at mange ufaglærte får chancen for at tage den erhvervsuddannelse, de ikke fik, da 
de var unge. Generelt er voksenlærlingeordningen et vigtigt bidrag til forhøjelse af 
kompetenceniveauet i arbejdsstyrken og samtidig et bidrag til udvidelse af arbejdsstyrken. 
 
Vi slår med vores seneste brev til Ministeren endnu et slag for, at der bliver fundet en udvej. Måske 
kan folketingets partier motiveres til at finde nye penge, så voksenlærlingeordningens slagkraft kan 
fastholdes. Ministeren har hver gang vist interesse for Beskæftigelsesrådet Nordjyllands 
forespørgsler og for vore bekymringer på ordningens vegne. Lige som Ministeren har tilkendegivet 
begejstring for voksenlærlingeordningen som et virksomt beskæftigelsespolitisk redskab. Vi er 
således ikke i tvivl om, at Ministeren vil ordningen det godt.  
 
På Beskæftigelsesrådet Nordjyllands møde den 26. juni 2008 havde vi nok en gang fokus på det 
problematiske stop-and-go ifht voksenlærlingeordningen. Rådets budskab var fortsat, at der skal 
presses på for at finde en løsning. Beskæftigelsesrådet Nordjylland anbefaler således i enighed en 
hurtig indsats blandt Folketingets partier for, at der findes de nødvendige penge til en hurtig 
genetablering af voksenlærlingeordningen, der er særdeles perspektivrig og hjælper til i forhold til 
nogle af de problemer, som Rådet kan se med at tilvejebringe kvalificeret arbejdskraft. Det er 
vigtigt, at en endnu en genåbning af ordningen ledsages af en pulje, som kan stå mål med behovet. 
Yderligere stop ville virke forstyrrende på beskæftigelsesindsatsen og samtidig skabe tvivl om 
opbakningen ifht ordningen og det gode image, som den fortjent har opnået. Vi kan ikke være i tvivl 
om, at samme ønske deles bredt af arbejdsmarkedets parter – og det gælder ikke kun i Nordjylland.  

Med venlig hilsen 

Erik H. Andersen  
Formand / Beskæftigelsesrådet Nordjylland  

 

Erik H. Andersen kan træffes på: Privat: 2145 1165 / 9891 0184, Arbejde: 4697 1346 
 
NB! Rådsreferat og pressemeddelelse kan nu læses på: http://www.brnordjylland.dk/sw1637.asp 


